Ofício Pregão nº 18/2021

Pregão Eletrônico nº 60/2021

Pirassununga, 19 de julho de 2021.

Prezados licitantes,

É  o  presente  para  dar  ciência  a  todos  os  interessados  referente  aos
pedidos de esclarecimentos e respostas realizadas pela unidade requisitante:

1) Qual seria a cor de impressão dos itens? Ex. item 01, 02, 59, 60 creio que a
maioria não tem essa especificação.
Qual seria o formato dos itens 7,9,10,18 e outros demais.
Está muito vago as informações do termo de referência.  Creio que deveria
especificar melhor os itens, como: formato, cor de impressão, tipo de papel,
acabamento, etc....

Resposta: Quanto  ao  questionamento,  informo  que  O  ÚNICO  item  com
impressão colorida é o item 80 - "PANFLETO - DENGUE - PAPEL COUCHÊ 115 G
4 X 4 CORES"; os DEMAIS ITENS deverão ser impressos em preto/ branco.
Para  os  itens  relacionados  a  envelopes  observa-se  a  descrição  BRANCO e
KRAFT (cor parda).
Demais  informações  para  os  itens  deverão  ser  consultadas  em
http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2021/Preg%c3%a3o
%20Eletr%c3%b4nico/PE%20060-21%20-%20Registro%20de%20Pre
%c3%a7os%20de%20servi%c3%a7os%20de%20impress%c3%a3o%20para
%20a%20Secretaria%20da%20Sa%c3%bade/001%20-%20Edital,%20Termo
%20de%20Refer%c3%aancia%20e%20Modelos/
Destacamos ainda que as informações referentes a confecção dos impressos
está disponível no Edital do referido Pregão Eletrônico na cláusula 16.

            Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO